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Nagypénteki ima.
Hozzád száll az imánk naponta, fel 

seges Úristen, aki fölruházod a mezők 
liliomát ingyen; aki megdagasitod a 
felhők keblet ingyen, hogy áldást per
metezzenek a földre; aki életet adsz a 
szunnyadó csirába, aki lángot adsz a 
Napnak, hogy érlelő meleget leheljen 

kalászringató búzatáblákra; aki egy 
magból tizet-huszat teremtesz, hogy a 
földed lakói táplálkozhassanak.

Uram, te kimérted a mi mindennapi 
kenyerünket egy csomóban még tavaly 
nyáron, de miután igazságos kezeddel 
nem porciózbattad üres zsákunkba a 
reánk eső részt, rábíztad azok:a, akik
nek vermét, csűrét teletömted, hogy 
nesztek; az én áldásommal pedig úgy 
sáfárkodjatok, hogy abból olyan igaz
sággal megkapja ki ki a maga kenyér
porcióját naponta, amilyen atyai szere
tettel én kimértem a ti zsákotokba.

Es felséges Úristen, mi mégis vádoló
panasszal állunk szent trónod elé. Te 
azért termékenyítetted meg a határokat, 
amiket az emberek kisebb, nagyobb, 
legnagyobb parcellákra osztottak egy
más között, hogy annak áldásaiban 
részesüljön ki-ki, akit világra teremtet
te), hogy még a legnyomorultabb is, 
akinek nem jutnak szájába Ízletes fala
tok. aki nem töltheti meg pástétomok
kal a gyomrát csömörlésig, ne vesszen 
el éhen a kertek alatt, a csűrök, a ver
nek lábjában, hanem az ő mindennapi 
kenyere meglegyen, erőt adván neki a 
további munkára.

Atyánk, az emberi gonoszság, a földi 
kincseknek szerelése, amiket a lopok 
el nem lophatnak, uzsoráskodik a Tőled 
teremtett mindennapi kenyerünkkel és 
mindennapi áremeléssel teszi ritkábbá 
a mi falatjainkat. A rápergetett só, a 
néhanapján rákent zsirocska lassankint 
lemarad róla, mert a só, a zsir árát 
elviszi a megdrágulás. Tollatlan testünk 
ről leszakadó gúnyánk foltjait elviszi 
a drágábbá lett mindennapi kenyér.

Láss és Ítélj! Te tartod kezedben a 
felhők zsákját, a Te markodban van 
az áldás. Te látod az éhségtől sápadt 
rcokat, Te hallod az üres gyomrunk 

k' rgását, Te látod a gonoszt, Te hal 
lód a halomba gyűjtött bankók rop • 
gasát: légy hát szigorú és igazságos 

író a mi mindennapi kenyerünk pőré
ben a szegényekért keresztfán halt 
Fiad nevében, Ámen.
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Antant tisztek Kecskeméten.
Fegyverek után kutattak. A polgárok nem engedték be házaikba. 
Megdobált autó. Afö ispán Budapest; e, a külügyminisztériumba utazóit.

Egészeit váratlanul tígr.jp dél lőtt Buda
pestről két autón egy ántár.tbizctlság érkezett 
Kecskemétre. A bizottság tagjai’voltak egy 
angol ezredes, e, y francia, >.gy olasz liszi, 
egy ö-iz.kötő magyar ti?zt és a belügy
minisztériumból egy államrendőrLnácaos. 
Az autó a városház. előtt állott meg, mely 
körül nyomb..n nagyonb csődület támadt. 
Á Bizottság azért jött Kecskéméire, mert 
jelente:, érkezet; hozzá, hogy

Kecskeméten 
rok hazainál 
ségü fegyver

A jelentésben házszám szerint fel voltak 
sorolva azon lakoson, kik állítólag fegyvert 
rejtegetnek, ső. a bizoltsátnak azt is ruc'o 
mását a hozták, hogy a ( . sorol polgárok 
házainál hol kell kercsn. az elrejtett hadi- 
anyagoka’. Az án‘á I bízott-ág térképpel 
és följegyzés-.kkel indult el kutató u’jára és 
ami t ez a körülmény nyilvánosságra ke
rült, városház.; előtt gyülekező es tilta 
ko ó tömeg pillanatok alatt 
porodott. Az ánlá >t bizottság a következő 
kecskémé i házakat kereste fel:

Damjanich utca 3, Darab 
utca 6 , Cserép utca2 .Szent 
miklósi utca 33, Attllla utca

1.,  Szentgeilért utca 1 

ámánt bbo tság kutatása sehol sem
A I kosok felháborodás- 
házkutatás ellen, úgy

egyes poigá- 
nagymennyi- 
van elrejtve.

százak'a sza-

ántánt bizottság

egyre nőtt 
a levegőben

Az
járt ei-dmé nyel 
sál tiltal ózlak a 
annyira,

hogy az
tagjainak távozn iok kellett.

Eközben a csoportosuk 
Átkok és szitkok röpködtek 
es egyesei; magukból kikelv, a következő 
két kiáltották az ántánt tisztek felé:

— Menjenek, amig jó dolguk van I.. . 
Maguk médiát szívnak, nekünk még kapa
dohányra se jut! . . ■ Az autói körülvevő 
tömeg magatartása végre is az ezredest 
arra készleté, hogy kiadta a parancsot a 
városból való eltávozásra. Mire a rendőr
ség kivonult, hogy ’ csoportosulást széjjel 
oszlassa, a tömeg már szétosztott. A bi 
zottság tagjai pedig gyor.an autóba ültek 
é« dé'után 2 órá felé Kecskéméből eltá-
< óztak.___________________

Tudósítónk a kínos esetről még a kővvt 
kezőket jelenti:

Az át.tácí bizottság érkezéséről senki
nek sím volt tudomása és így érthető, 
hogy a meglepetésszerűen megejtendő kult- 
tás a közönség köriben visszatetszést, sőt 
elkeseredést vál’ott ki. Miutánt az ántánt 
ellenőrző bizottság 1 em a szokásos általá
nos kutatás végett érkezett le Kecske
métre, igen valószínű, hogy valakinek 
bevádoló feljelentésére szállt ki városunkba. 
E he yen ki l e l fejeznünk azon ré 
geo kinyilvánított észrevételünket, hogy

a vidéken tartózkodó és át
menetileg megforduló Ide 
genek n«m részesülnek kellő 

ellenőrzésben.

világon nem szaladgál annyi 
nálunk Termé- 
árzsziján el az 
följelentésekkel 
következtében

S.hol 
kém egy országban, mint 
szeles dolog, hogy ezek 
ántánt bizottságokat hamis 
és az ilyen följelentések
történnek .: maihoz s hasonló sajnálatos 
események. Meg tudjuk érteni egy letiport 
ország népének feijajdulását, mikor ligszü 
kebb hazatáját védelmezi, de a mai nehez 
időkben, mikor ezer ellenség leselkedik 
reánk, ami békés száneékukra rossz kiha
tással lehetnek a h sonló incidensek.

A Kecskeméti Lapok munkatársának ille
tékes helyen a kővetkezőket mondották :

— Az ántánt misszió katonai ellenőrző 
bizottsága két autóval jött Kecskemétre 
Elrejtett fegyverek és lőszerek urán kutat 
lak. Elsősorban Darab utca 6. számú ház 
hoz mentek, hol egy külön heiyiség kinyi 
fását követelték a háztulajdonostól. A ház 
tulajdonos nem tehetett eleget a felhívás
nak, meri a h lyiséget egy tényleges szol
gálatot teljesítő liszt bérli, ki zzonban oda
nyilatkozott, hogy

csak katonai ügyészségi fel
hívásra hajlandó bérelt 

helyiségét felnyitni.
Mikor e tekintetben a tárgyalások a hely

színen folytak — nagyobb csődület támadt 
és rpegtörtént az a sajnálatos eset, hogy 
valaki

kövei megdobálta avárakozó 
autót,melynek üvegellenzője 

darabokra tőrt.
rendőrség nyomban intézkedett, hogy 

illetőt elfogj-, és előállítsa, azonban 
nem I.hetett megáll pitani,

A
az
n-indez'deig
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hogy ki követte el .z inzultust Az ántánt | 
bizottság kutatása nem jáit eredménnyel, 
miután arról szó sem lehet, hogy egyes j 
polgárok házaiknál nagyobo mennyiségű . 
fegyvert tartanának elrejtve.

Más oldalról következőket mondják la j 
púnknak:

— Az ántánt bizottság egy valótlan fel
jelentés következtében szállt ki Kecske- i 
rnélre. Nagy a gyanúnk a tekintetben, hagy 
a följelentést a letartóztatott Dragomir Já 
nos nevű diák tette, ki mint tudvalevő, 
összeköttetésben állott egy aktív szo'gá
latot teljesítő őrmesterrel és ki a 
szerbeknek kémkedett. Leh t azonban, 
hogy valaki más jelentette fel a kecskeméti 
po'garokal. Vzlószir.ünek látszik, hogy meg 
fizetett kémek is megfordultak Kecskemé
ten és jó pé.zérl hamis jelentéseket kül
döttek a Budapesten széke'ő misszióknak. 
Épp most olvassuk a fővárosi lapokban, 
hogy az ántánt misszió tagjai fizetésemelést 
kérnek a magyar államtól. És amikor a 
magyar nép filléreiből tartjuk el őket, ak 
kor liapialan vádak miatt molesztálják a 
lakosságot. Bár sajnáljuk az esetet, de 
megértjük a polgári társadalom föihábo- 
todását.

Lapunk munkatársa beszélt végül s város 
főispánjával is, ki rendkívül sajnálra, hogy 
a misszióval szemben a lakosság egy részé
nek magatartása terrorisztlkus volt. Fáy fős- 
pán a ma reggeli gyoisvonatfa!a fővá
rosba utazott, hogy a küjügymiiiis. teriumban 
jelentést tegyen és bemutassa az esetről fel
vett hivat los jegyzőkönyveket. (o. g)

A siketnémák tanítása.
(A siketnéma gyermekek szüleinek figyelmébe 

ajánljuk e cikkecskét.)

A tanulatlan siketnéma, különösen a mos 
tani nehéz kereseti viszonyok mellett, fel 
nőtt korában sem tud a saját erejéből meg 
élni, tehát szüleinek, vagy a községnek 
terhe. Ezenkívül a műveletlenek szemében 
a gúsy látgya A íratlan siketnéma 
tehát valóban szerencsét!-n teremtés.

E szerencsétlenek eme szomorú sorsát 
azonban megfelelő tanítással lényegesen 
megjavithatju-. Intézetünkben ma már mo
dern tanítási módszerrel valóban szép 
sikert élünk el a siketnémák tanításában. 
Megtanítjuk őket érthetően hangosan be
szélni A tanúit siketnémák mások szájáról 
kellő biz ossággal i tudják olvasni a ne
szedet és ezt megír.iá. Minden emberrel 
tudnak tehát hangos beszéd utján érint
kezni Ezenkívül a siketnéma intézetben 
egyéb közhasznú ismeretet is tanúinak.

A tanult siketnémák tapasztalat szerint 
egyes kenyerke-reső pályán robban boldo 
gulnak, mint a bal.ók. Közülök sokan 
tekintélyes vagyonra tesznek szert. A 
tanult sike,t émák tud.',: át, ügyességét a 
hahók rendszerint megcsodálják, ezeket 
tehát nem gúnyolják, hanem mss>ui kai 
< gye:.löknek tartják.

Minden szü őnek, kinek nkeínéma gyér
m.ke van, erdekr és elsőrangú szülői kö 
telcisége tehá, hogy siketníma gyermekét 
intézetbe adja. Emellett ujebbáii a Unköte 
-ze tséget a • ikelnémákra is kit-r-es-teilék, 

t szü őket ehát * törvény is kötelezi siket- 
n mi gyermekük Intézetbe adására. Pest 
nteg,e dán I lében és S<.ohioknu-gyébeii I 
ako síülök gyermekeit a siketnémák kttt- I 
neméti mtézet-ue keli a szülőknek beadni. I 
7-10 életév közi levő sikelnéma f.u és 

leánygyermekeket ke'i f-!vét*l céljából az 
intézet igazgatóságának bejelenteni. A sze 
gény szülők gyermekeit az intézet ingyen 
tartja el, sőt ruhávíl is segíti. A felvétel 
hez orvosi vélemény, továbbá születési, 
vajycnossilgi és Ujraollási bizonyítvány 
szükséges. Az orvosi vélemény kiállításá
hoz az érdekellek rés’ére az igazgatóján 
megfelelő űrlapot küld Személyes megje
lenés nem szükséges a felvételhez.

A városházán Nagypénteken hivatal 
szünet lesz. Nagyszombaton 12 óráig tart 
a hivatalos óra.

Húsvéti villanyáram. A húsvéti ünne
pek alkalmából március 31 ről április 1 éré, 
április l éről 2-ára és 2-áró! 3 ára vigadó 
éjjelen hajnali 4 óráig lesz villanyáram.

Újabb tifuszrnegbetegedés Az egész 
országban fenyeget a tífusz járvány. Több 
helyen már á dozata is van. Kecskémé- 

eddig, amint a közigazgatási bizolt 
s’g üléséről irt beszámolónkban jelentettük, 
egy tífusz megbetegedés fordult e ő bshur 
colás következtében. Most egy újabb bete
get szállítottak a Kuruc köiutról a városi 
kórházba. A betegség rnég rém súlyos s 
az eóő tünetek trán oivo i kezelés alá 
kerúlf. A beteg vásárokra szokott járni s 
■ily valószínű, hogy úgy huieolta be a jár 
vanyt •

A Kecskeméti Lapok holnap, nagypénte 
ken nem jelenik meg. Lapunk húsvéti száma 

tekintettel bőséges tartalmára példá 
nyonkint 20 korona lesz.

— Egy fiatal kecskeméti festő sike
réről adunk számot az alábbiakban öröm 
mel és büszkeséggel A Képzőművészeti 
Főiskola mostani kiállításán tűnt fel Szabó 
István, mint egyik legelső azok között, akik 
nem mindennapi kép sséggel áldat'ak meg 
s akiknék neve már ma értéket jelent. Szabó 
István egy kislány képpel s tájképeivel olyan 
kivé:,:les elismerési vivőit ki magának e ki
állításon, hogy a legnagyobb figyelemmel 
és érdeklődéssel kell néznünk művészi fej- 
lődését s a legszebb reményekkel várhatjuk 
további sikerei Szabó 1 Iván mindé i kecs
kemétit büszkeséggel eltöltő tehets-.-g, aki 
méltán rászolgált » Mi,a támogatására.

— A Protestáns Leánykör a kórházak : 
megvendégeléséhzz kéri a tzgok és a jó 
szivü körö ség szives hozzájárulását Adó 
irányok összegyűjtése a Protestáns Egyesü 
létben husvét ma-napján, hétfőn délután 
1 órától fél 3 óráig lesz. A kiosztásnál 
résztvenni óhajtók ugyancsak olt fél 4 óra 
kor gy ülekeznek
- Sdnfonlkua hangverseny A Mű

kedvelők Zenekara április 19 én, csütörtö 
kön *--le 8 órakor tartja m isodik szinfonikus 
hargversenyét az uj Ko légium d. ztermé 
ben. Ez alkalommá Beethoven, Wagner, 
Mendelssohn és Schubert müvek kerülnék 
előadásra.

— A kecskeméti tűzvész évfordu 
Jója. Az 1819. api.í.s 2 ki n«g tűzvész 
évfordulója alkalmából hétfőn délután 4 
( r.koi r. róm. kath. nagytemplomban ün- 
• .n; szett mi ■; lesz, am lyet R:vész István j 
pápai pre áius ccleb ál.

A köztisztviselői ellátás kész I 
pénzváltsAga április hónapra minden | 
igényjogosult -zemély u'án 4900 Korona.

— Súlyos helyzet a borpiacon a 
korona zürichi esése a borpiacon i< bóonv 
talanságot teremtett és a 150 koronás bo- 
árak mellett előfordulnak 70 koronás bo
arak is. Azok a termelők, akik v.tl-mi mó 
dón pénzhez jutottak, állandóan em-lkedö 
árakban tartják a boraikat, ellenbe,: * meg 
szorult bot termelők áron alul is eiadJk 
termékeiket A borkereskedelem a kivire! 
nehézségeivel ma sem tud megbiikőzni a 
borpiac helyzete ma >s kritikus. Az árak a 
következők: C«g ód 80-00, 60-=T5-85 
Kalocsa 60-80, Tódmás 85-122 Balaton 
világos 130 hárcs80 85, Örkény 80-150 
korona.

— Fillér-estély. A Fe'sőke ületi Fűz- 
getrenségi 48 as Kör folyó évi április hó
2-án,  husvét másnapját este fii 8 óraikéi- 
dettei, Arany János-uicz 3. sz. helyiségében 
fi lér estélyt rendez. Ez estély szokott sike
réről gondoskodik a vigalmi b zotfság.

— A vasúti tarifák emelése Walkó 
Lajos kereskedelmi miniszter tegnap értesi 
tette a kereskedelmi és ipari érd .kéltségé- 
kel, hogy a korona vásárlóerejének újabb 
nagymértékű csökkenése, valamint az üzem
anyagok árának és h munkabérek jeienlős 
emelkedé-e miatt a v-.suli díjszabást 50 
százalékkal, az áiudijtételeket pedig 20-300 
százalékkal, emelnék. A tervezet szerint a 
gabo-iaszálliiás Urif.ja 110 százalékkal, a 
iüzdáé 125 százalékkal, a hazai -zen szállt 
tasi diji pedig 800 s-azaiékksl drágulna.— 
Mindeni-s-’íre Wdkó miniszter politikai éles
látására vall, hogy a tirifaemelési tervezetét 
a bajai választás után hozía nyilvánosságra

— A fogtechnikusok nagygyűlése 
A fogtechnikusok országos nagygyűlést 
tartottak Budapesten, amelyen tiltakoztak a 
kormány azon rendeleté ellen, amely szerint 
a fogtechnikusok közvetlenül nem érinikez- 
hatnék a közönséggel, hanem csak fogo- 
vo.ok utján hozhatják forgalomba késeit- 
menyeikét, A fogtechnikusok ebben az úgy 
ben memorandumot nyújtottak ál a népjó
léti miniszternek.

— Megvont postai szállítási jog A 
kereskedelemügyi miniszter Lőwy Ölön 
dr. nak Bécsben megjelent >Az emigráció 
kupecsu cimü röpiralátó! a postai szállítás 
jogát megvonta.

— Kecskeméten csak az állam ré 
szére lehet dohány termelni A pénz 
ügyminiszter tegnap kelt rendeletével uz 
1923 évre átmenetileg újból engedélyezte 
a sajál használatra való dohánytermelést. E 
rendeletnek a kecskémé i dohányzók nem 
sok hasznát látják, mert saját h.iszná'a ra 
való dohánytermelésre a rend-let szerint 
törvényhatósági városok bel és kűlteiüle- 
téré eng-dély nem adható.

— Az uj lakásrendelet fő ib iniézke 
déseit a népjóléti miniszter tepnap ismer
tette a sajtó képviselőivel. Az uj rended 
szerint a hatszobás és ennél nagyobb 
Inkások 1923 november 1 éré felmondha
tok s ugyancsak az üzietndyiségek ter-n 
is bizonyos mértékű szabadforgalom lóg 
érvénybe lép i, de ennek hatálya csak az 
1923 nvember 1 én megjelenő rendelettől 
tugg. A lakbér a békebelinek harmincszo
rosa lesz május 1 tői, ötvenszerese augusz 
tus 1 töl, a májusi haimmcszoioa béreme
lés tehál a jelenleg érvényben levő bérnek 
körülbelül hatszorosát, az augusztusi husi 
szoros emelés a mostani b.-rnek további 
három, esetleg négyszeresét jelenti. Az 
üzlethelyiségek bérét az 1814 es tiszta 
. lapbérnek százötvensz-resére me'i fel a 
rend jei májusi, augusztusi és novemberi 
50 -10—50 szeres emeli tsel — A »jó 
I ti m niszt-.r ezerint normális lakásviszo
nyokat 1920—27 re lemélhetünk.

— Buleitt Fazekas János gazdálkedó 
egy-k szolnoki úti deszkakercskedísből épü- 
leifát szállított. A jól megrakott kocsiról 
Itesuszo’t és a lovak mögé esett. A gyeplőt 
nem engedte el i mintegy három méterre 
vonszolták a kövezeten a megijedi lovak. 
Súlyos koponyatöressel bsszállitetták a kór 
házba.

— Ezer korona egy deviza igény
lési üllap 1 A pénzügyminiszter a deviza 
igénylési ürhpok darabjának árát március 
2ő lói kezdve 1000 koronában állapította 
meg. Egy űrlapon legfeljebb 20,000000 
korona értékű deviza igényelhető. A régi 
20 koronás űrlapokat csak 980 koro sa 
utánfizetése ellenében lehet továbbra is 
használni.

Megzavart betörők, Kulcsár Lajos 
Széchenyi város 5 szám alatti lakását teg- 
n-.r> hajnalban 3 órakor fölakarták törni. 
Az ajtói vasrudakkal feszegették. A zajra a 
h ízheliek felébredtek. Kulcsár kisfia, amikor 
k iépeit az ajtón, egyik fekete álarcot viselő 
alak vaslapáttal leakarta ü'ni, azonban hir
telen visszaugroft s a hatalmas ütés az 
ajtót érte. A betörők elszelellek. Érdekes, 
hogy pár hétle! ezelőtt már egyizben be- 
tőriök Kt’lciárékhoz s elleptek nagyobb 
mennyiségű élelmiszert. A rendőrség nyomoz.

Sport
A KAC teljes feotballszakosztálya 

szambaton esle fél 9 óra: kezdettel teljes 
ülést tart a Berelvás éltermébrn A tárgya
lásra kerülő üjyek r-ndklvüli fontossága 
miatt kérjük a’ összes tagok feltétlen meg 
j lenesét. — Elnökség.

A husvét sportja K’l nagy egyesü
letünk Jidozatkász vez,-tősége o'ysn sport- 
programm ól gondoskodott a húsvéti ünne
pekre, amilyen m.g nem volt Kecskeméten. 
Magyarország krt egvete.nl csapata: a 
Budapesti Egyetemi AC és a volt Kolozs 
vári Kitartás Egyetemi AC lesznek az ün 
népekben a KAC és KTE vendégei. A 
mérkőzések sorrendje a követ-.ező: Vasár 
n p: délután fél 3 őrskor KEAC—KAC, 
u ána BEAC —KTE. Hétfőn: délután fél 3 
i ákor KEAC—KTE utána BEAC -KAC. 
Mindkét napon délben 1 órakor a KAC és 
KTE kombinált csapatai játszana<. A mér
kőzések színhelye a KAC sporttelepe. — 
Husvét másednapján este 8 órakor >■ vendé 
gek ’.isztele’ére a KAC és KTE rendezésé- 
b :n v.ic»ora lesz a R jys! téli éttermében. 
V csorajegy 75# korona. Aláírási ivek a 
klubbok tagjainál vannak. A vacsorái a 
Rc-yal nyár: éttermében sporlbál követi. 
B épőriij 300 korona, családjegy 800 ko 
róna. Úgy a vacsorán, mint a bálon utcai 
ru ta — A mérkőzésekre ajánlatos a jegye
ket Kovács Menyhért vagy Burián Lajos 
üdéiében Jövetelben mfgsz rezni. Számo
zott ülőhely 30# K, számozatlan Í50 K, 
sportjegy 150 K, katonajagy 100 K, diák 
jegy 50 K. — E helyárak kissé magasak
nak látszanak ,z eddigiekkel szemben, azon
ban a rendező egyesületeknek a két egye 
térni csapat 2 napi ellátása oly tetemes 
anyagi áldozatába kerül, hogy a helyárak 
emelést- okvetlen szükségessé vált. Hisszük, 
hogy az gyvsölet k áldozatkészsége s kö 
zónség megértésére és jóakaró támogatá 
Sára talál. •

SziDHM 
C rmen. Bizet h.ha'. i n op aj: ke 

fölt szime ttg ’p a aecsliin i- sz ipádon 
rrev episen jó - lö-da.bri.. Kiülne go idol ! 
v I a Polgári Dilaöt reped, lé , mely 
n r. ié, - , i kórusom ri ka müvt.zi í-1- z.'-
t .yu ol.ak A löké 
c -
(.íaizler Lol» remekül 
fi ,'- sik re o't Vas 
Sindorn-k. É tkb.-.r

!< ■■ előad . -hoz még 
-gerős't ,e hiány oti 
énekei., .neg,. > -meli, 
M n k és Zoltán 

, tél vn gyárán!

jó volt Varga. A sik.rb.n -..szloztak még . 
fi. Sándor Anni, a jókép-sségekről tanús \ 
kodó Simon Gizi, Szi'ágyi, Csáky és Kalma j 
A női kar súlyos botlását leszámítva, az ! 
előadás zökkené,-. nélkül, simán me:.!, az egyes l 
felvonásvégr-kben aroi-b-in nem volt erő.

Maiina Bibylól jóval többet várt a kő 
zönség Sikeie csak második táncával volt.

Carmen mi, csőtől lökön is színre kerül. 
Amikor ilyen kitűnő operaelőadásban az 
első sorbsn 280 koronáért (két liter tej ára) 
lehet gyönyörködni, szégyene lenne a kecs
keméti közönségnek, lia nia este zsúfolásig 
nem telne meg a színház.

A a.-iitészkongresszus második 
napja Az Országos S i ésregyesfl e! köz 
gyü'Jsének má ccik u: pjr, Sz'lagyi Vilmos 
hosszas b : izédben méibtta Petőfi Sándort 
?; ölelésének százéves évfordulója alkalmi 
val. Ezután a vidéki színészek fizetésének 
rendezéséről fejlődén ki hosszabb vita. 
Miklósát Gábor határozati javaslatot tér 
jesztett elő. mely szerint minden szereplő 
színésznek legzlább 18000, minden kar
dalosnak legalább 10000 korona havi fize
tése legyen. A határozsti javaslathoz töb
ben hoz’á'zólfak s 'épül sbban rilipodtak 
m-g> hogy zsűrit küldenek ki, amely a 
mindenkori árhullámzásoknak megfelelően 
fogja megszabni a vidéki színészek létmi 
mmumál. A zsűribe Szilágyi Vilmost, 
Beöthy Lászót, Peuzes Imrét, Kardos Oé-

i zát és Birtos Ernőt választották meg.

Színházi műsor:
Csütöitök. Carmen. Opera. Maláta öaby fellép- 

tévéi, a Polgári Dalkör kőzremíködésével.
Pénteken nincs előadás.
Szombaton. Félhelyárakxal. Császár es komédiás.
Vasánap délután Aranymadár.
Vasárnap este Faluroosza.
Hétfőn délután Bolond Istók.
Hétfőn este Babavásár.
Kedden. Premier bedet. Az árnyék Színmű.
Szerda. A. bérlet Az árnyék.

MOZI.
Lenkeffy Ica és Érni Jannings, a 

németeknek ez őstehetségü n.’gy drámai 
filmszínésze, a fősz -tepője Shakespeare 
>O//re//ő«-ja fi mváltozrtá :ak, mely a nagyra 
hivatott német f mgyártásnak világpiacot 
hóditó -em kei körű1 való.

Heti niüsor
Csütörtök: Othelio 
Szombat—vasárnap : Hannele 
Hétlő : Kacagö-est.

A fővárosi borbélymunkások ma 
reggel sztrájkba léptek — Lord Róbert 
Cecil tegnap Amerikába érkezett. Ki
jelentette, hogy szívesen iátná a Nép
szövetségben Amerikát, éppen úgy, 
mint Németországot és Szovjetorosz- 
országot. — A kormányzó visszatért 
a fővárosba s a húsvéti ünnepeket 
leányának, Fáy László földbirtokos fe
leségének ujszászi birtokán fogja töl- 
tetlj _ Az oláh kamara megszavazta 
a bányák és erdők nacionalizáiását. — 
Mussolini tanácskozásra hívta meg az 
utódállamok vezető politikusait.

Kekkemét th.v»r»« p.lgármestere. Hítósági ellátás

Hirdetmény.
Éde.i'em .íz állam: liszteilátásra jogo.u't 

|«ko Ságot, .10 v fej® ■kinti 2 és fél k« 
k- nyírli zl, 1 k.. c- 2i sl’R fözöliözt és 1 
k . 25 dkg ru.lá li.-zt adagját a világos- 
»árga s<inű liaztigaiolványra folyó évi áp 
,. (1 io i< az ■ o ztóbelyeken átveheti.

A ken> rlís. ára 38 ko'ona a főző- 
li 69 korona, ■ nu ásl szté 92 korona.

! Ke k - c , 1923 - he u- 29
Dr. Máté

| a hatósági ellátás vezetője.

. j íföSi)E
Terménytőzsde hivalalos árfolyama: 

Bura 76 >g.-us, li = ,aviii-;vi 19 000-19 200. 
pestmegyei é-dunántúli 18.900 19.000, roz-t 
12200 -12.400 átpv 11 000-11 000, söráips 
11000 11 500, zab 11.000-14,500, tengeri 
10.100 1Ö500, korpa 6100- 6200 korona 
100 lg ként.

A devlzaközpont hivatalos árfolya inat

E 6 Y B A R A 3 MKYlIt KÜNas

Napokon arany — — — léÜOt. -
Angol font — — — — 2G30é. -2WOO--
Dollár — — — — — 4325 — -4425.-
Francia frank — — — — 282 -— 292 -
Svájci frank — — — — •00.— -830. -
Német márka — — — — 020.— —0.22.—
Lengyel márka — — O.H.— -0.12.-
Román lei — — — — 19-- 21.-
Cseh korona — — — — . 28 50 - 134.50
Szerb dinár — — — — 44.50 - 46.50
Olasz líra — — — — 210.- — 218.-
Osztrák korona — — — U.Ű63-—0.862 —

A mai zürichi nyitási
Zürich: Budapest 011 Vz, Berlin —•—

Laptulajdonos és kiadc 

az Első Kecskeméti Hírlapkiadó- ez Uycfái

R4|zvénytársaiá{

FrlPüítArtl az igen lisztclt barátaimat, ia- 
L.I ICS’ iCITl merőseimei és a jogkereső kö
zönséget, hogy ügyvédi irodámat Kecskeméten Rá- 
kóczi-út 20 szám alatt megnyitottam. Dr. Kerekes 
László ügyvéd. Gépíró kisasszonyt felveszek. 34G

Cipész üzlet eladó 
közvetlen a város közepén. Cím a ki. dó- 
hivatalban 333

Eladd nyaraló.
szobi és vízvezetékkel el átott parkk.’l a 
központhoz 10 percnyire Értekezni lehH a 
m-geizot: Általános Forga m’ író iéval Rá- 
kócz'-út 20 szán alatt, ahol több kü ön
féle Ingatlanok, beköl özh tő házak eladók 
és kerestetnek. 32

Három szobás lakást 
keresek minden meliekheiy ségekk<i együit, 
május hó 1-ére, lakbér nem hataioz Aján
latokat a Behozatali R T Rákóczi út 3 sz 
alatti üzletébe kérek 336

A permetezőgépek való bevonását el
vállalja Boda Antal lakatos-mester, IV, 
V-csi utca 18 szám 337

A vörösrézből
csó-t bevonja Csoó Lajos lakatos-meder, 
V.sári-utca 9 szám. 338
CI.4I Szikrában S hold területű föld, mely- 
tLIaU 4? stl 4 hold izöló, I hold rozsvetes, 
nádfődeles négy kis szobából, konyhából és élés- 
kaairábél áll» lakással- — Értekezni lehet Kati 
Menőimé Szikra._______________________

Cipész üzlet megnyitás. 
Van szerencsém a nagyérdemű közönség b tudo
mására hozai, hogy cipész iparomat újból meg
nyitottam. A nagyérdemű kizonség szives pártfo
gását kérve tisztelettel:

Knöpfier Márton 
Telefon 231. cipészmeater Telefon 231. 
Gyakorolt cipészmunkísok állandó munkára

felvétetnek. W4

Eladó fold
Széktóba- . É'l -ités nv,.helő Hoffmann-
J.-itos Utca 2. szám -I tt. Uzy-iito,: <iadó 
épűi'tfa, ajtó, ablak, turnék ű hely. Uj és 
,. H á de jó verm >re pei netezők, 
gummláiuk. 321

egvete.nl


4. oldal. KECSKEMÉTI LAPOK 72. szám.

I <38-tat •y:<3,SaL áésss cpit t et öli. f
I Cement tetéeserép, kútgyflrű, betonv.ilyú, cement, oltott és darabos mész napi áron kapható a 

| Betonépítő- és Ct mentárúgyár Részvény társaságnál 
I Telefon 301 Fecske-utca 4. s ám. Telefon 301.

Arany, ezüst, briliánsért, 
ezüst- és aranypénzekért 
mindenkinél magas bb napi Arat fizet 

PÁSZTOR PÁL 
órás és ékszerész, Arany János u 8 
ahol arany*, erőst és óra-Javitátok, vétnÖki 
munkák •IcaÓR és precízen emöxö!tétnek. 
Óra-, arany- é» etüeí tárgyakban állafidá raktár.

Pályázati hirdetmény.
A kecskeméti Felsőkerületi Függetlenségi 48-as 

I’art és Népkor f évi májú* hó 1-től bérbeadja az 
A-any János-utca 3. sz. kőrhelyiségének a vendég- 
'< jét 3 egymásután következő évre a legtöbbet Ígé
rő ek a kővetkező feltételek mellett:

1. A vendéglőhöz két szobás lakás jár az összes 
mellékhelyiségekkel és udvar használattal. 2. Bútor és 
aszta ok. 3 A bért a vendéglőért m;ndcn negyed- 
évben előre, a bútor használatért pedig minden év j 
májusában előre búzában kell fizetni. 4 A vendég
lősnek vállalni kell az általa haszonbért helyiségek 
külső- és belső karbantartását.

elhivatnak mindazok, akik a vendéglőt bérb* 
'enni óhajtják, hegy az erre vonatkozó zárt írás j 
beli ajánlataikat Baltás Béla elnökhöz (Foiiv s-ntca : 

■ 3 ) f. évi április hé 3-ig nyújtsák be. később ér
kező ajánlatok figyelembe vétetni nem fognak j

A Felaekerfileti Függetlenségi 48-aa I 
Párt és Nfpker elnöksége

Egy alig használ? 

lesüiyesztó karikahajós í 
varrógép eladó.

Ér‘<k<zr>t h hét Sárk>ny lóca <1.

Különféle ajtók és 
ablakok jutányosán eladók, i

Kisfaludy utca 32 s-ám alatt.

Eladó föld és szőlő.
S'srkí 218 'z. alatti (Uborr’yák-kö.ön), két 
ho-d föld és szelő tinvaépülettél riadó. Érte
• • z-i rh-i I S 'bo Jsncí-al a helysainer.

TURUL
CIPŐGYÁR RT.

KECSK EMÉT,
NAGYKÓRÖSI-UTCA.

ffi

Saját érdekében tekintse meg
kirakatainkat

Cipőink
olcsók, tetszetősek, megbízhatók

Árverési hirdetmény.
A Dömötör örökösök Jóka'-utca 9. sz mú 

1 -zábít*, szombaton min in 31 éi déJeiő t 
10 órakor önltérVÓ á verést tarának. Eh 

kerül 1 naj y We Ibiim-ka* S , 1 
i ló, ? visszamaradt gazdasági eszközók 

e eá’y ’ob bútor.

Kecskeméti
„HANGYA*1

Szövetkezet
Ivazgatósig* el’ra’ározta, boíy trHn- 

tettel a közeled fiiiHrpekre

Húsvéti vásárnapokat rendez, 
mey alkalcirmal sz ös’ze- cikkekből 

vásárja t viss aterit s erén

5 százalékos árengedményt 
ad a tagoknak

, .- ;. d>. z ményr. 4 r, po 'I d ’lksl 
mát és pedi^ : Divat üzletben 23 -ó1 27 lg 
bezárólag, a töbti úz'etekb-n 27 tói 
30 ig besát 1 g. Tekintettel arra, hogy 
arai'sokkal le óbo k a mai >'s a foly 
»ch emelkedő piaci árakiái, »jíni»'os 
tehát a tagok-' ak, hogy 5nn< pi szükség 
i-reilr.t már rwo t i eje korán sz rezrék 
t>,-. Árkedvezményt kel csak •> vásárlási 
ioazolváwyek felmutatása elleniben ad.

0 ABLAK GITT, H
ff OLDOK, KENŐCS ÉS GÉP
*♦ ZSÍROK. BORFESTÉK ÉS «♦
J5 LAKKOK MINDEN MENNYI ♦ ♦
H SÉObEN A LEGOLCSÓBB • »

:: ÁRON SZEREZHETI BE :: *■»

ff eónocfrii U
*X FBSTÉKRAKTÁRÁBA NAGYKŐRÖSI U. 11

Skalapo k 
minden színben és formában a 
LEGJUTÁNYOSABBAN kaphatók 

GÁSPÁR LAJOS 
kalaposnál, Arany J -u. 8. 
Kalapok festése, tisz
títása és átformálása 
pontosan eszközöltetik.

^Géphajtószíjjak!
I Minden méretben és mindenféle műszaki c kkek, 

úgymint: gép- és hengerolaj, gépzsir, továbbá 
tömítési anyagok, úgymint : klingerit éa ea- 
bestlemezek, zsinórok. Mindennemű olajzó ké
szülékek és ahhoz való tartalék üvegek, továbbá 
minden más vas és műszaki árú » legolcsóbb 

napi árban szerezhető be

BIMBÓ ÉS FÜLÖP
v^kereskedésében Vásári-utca (Ress-féle ház), 

felefon 172. Telefon 172.

Egy kitűnő üzletajtó 
s egy erős pinceajíó 
elad/-. Cím s kicd*hivztfflbarj.
Flerni ÍqIzmUc gyermekek privát tani- 
1—fvlll* Iont c-a tasát biztos sikarrcl 
vállalja szabad idővel rendelkező tanító. Díjazás 
megegyezés szerint. Cim megtudhat* a kiadóban

Egy rőfös és egy rövidáru 
regéli felvétetik, Szőllösi Imre 
üzletébe, Szabadság-tér 4. sz. alatt.

♦
J Betonépítő- és Cement- ;
* árúgyár Részvénytárs. í
♦ Telefon 301. Telefon 301. ♦• * 
* Fecske utca 4. szám. J 
J Vá lai betonmunkák >t, fajence falbur í 
| kóló munkákat, üv ggel báléit va.be- r- 
’ Ion hordókat, csatornázásokat stb és ? 
a e szakmába ' agó össze munkákat. « 
a Nagy raktár sírkövekben i;
aaaftTa-.’ - •*«««*«? ♦♦r.: r v ••««** s »

Bormérés’
Szarkási boraimat csakis u cán át litirer 
ként 120 keronáért kimérem. Leicht 

István Szarvas uica 14 zám.

J BARANEK ISTVÁN x 
í L A K A T O S ÉS; 
■MECHANIKUS'
‘ VI., Katona József u. 7 sz alatt *

Elvállal wiindeM e szakmába vágó munkát
* tfizhely,kút, varréaép, kerékpár, stb. kész! +
* lését pontos kivitelben és jutányos áron. * 

Á Speciális fegyverjavitás. f

Van szerrnesém ? nagyérdemű közönség 
nek tudomására adni, hogy ü’lelhiány 
mictf IV, Bethlen körút <3 számú ház 

b.n sálblok mirdentéie bízisrtási 

fehérnemű mosását 
: : és vasalását : :

úgy keménying és gallért, függönyt, 
úy\ férfi es nőfszövet eelyemruhe 
tisztítást a ligolcsíbb árban k'ótmtnL 
s n tisz t om. Levelekőltp himra azorral 
megyek. Tiszteletié

Sebők J á n o s n é.
Eladó egy alig használt

i g á s kocsi és egy uj 
szecsk a vágó gép 
V. kér., B-rcsény'-utca 14 szám algi'

Mindenféle kerti-, virág- 
és gazdasági magvak 

kaphatók

Gytnes J. és Fial utóda 
cégnél. 5622

: Győződjön meg. s 
hogy arany, ezüst, brii : 

j. liánéért, ezüst- és arany- - 
* pénzekért legtöbbet fizetek J 
í G y e n e s László.

őrás ős szerész
< Aruny JdnoK-u ca 7
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